
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
ЖОГОРКУ АТТЕСТАЦИЯЛЫК

комиссиясы

ВЫСШАЯ
АТТЕСТАЦИОННАЯ КОМИССИЯ 

КЫРЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

БУЙРУК
ПРИКАЗ

Бишкек ш.

Кыргыз Республикасынын вкметунун 2011-жылдын 29-июлундагы № 425 токтому 
менен бекитилген Кыргыз Республикасынын Жогорку аттестациялык комиссиясы 
женунде жобонун (КР вкметунун 2012-жылдын 22-августундагы № 578, 2013-жылдын 
22-апрелиндеги № 213, 2014-жылдын 29-январындагы № 59, 2014-жылдын 30-июлундагы 
№ 425, 2017-жылдын 28-февралындагы № 125, 2020-жылдын 9-мартындагы №137 
токтомдорунун редакцияларына ылайык) 14.3 пунктун, Кыргыз Республикасынын 
вкметунун 2012-жьшдын 22-августундагы №578 токтому менен (Кыргыз 
Республикасынын дкмвтунун 2014-жылдын 30-июлундагы № 425, 2015-жылдын 30- 
июлундагы № 542, 2017-О1сылдын 28-февралындагы № 125, 2020-жылдын 9-мартындагы 
№137 токтомдорунун редакцияларына ылайык) бекитилген Диссертациялык кецеш 
женунде жобону жетекчиликке алып, Кыргыз Республикасынын Жогорку аттестациялык 
комиссиясынын президиумунун 2020-жылдын 1-октябрындагы № 078 токтомунун (№ 
бд/с-4/12 протоколу) негизинде буйрук кылам:

1. Диссертациялардын коргоосун еткерууге укуктуу И. Арабаев атындагы Кыргыз 
мамлекеттик университета жана Кыргыз Билим беруу академиясына караштуу 

/ 3 .  диссертациялык кецеш теменку адистиктер боюнча бекитилсин:
а) педагогика илимдеринин доктору (кандидаты) окумуштуулук даражасын 

изденип алуу учун:

№ Адистиктин шифры Адистиктин аталышы
1 13.00.01 жалпы педагогика, педагогиканын 

жана билим беруунун тарыхы

б) педагогика илимдердин кандидаты окумуштуулук даражасын изденип алуу
учун:

№ Адистиктин шифры Адистиктин аталышы
1 13.00.04 дене тарбиянын, спорттук машыгуунун, 

саламаттыкты сактоо жана адаптивдик дене 
тарбиянын теориясы менен методикасы

2. Диссертациялык кецештин теменку курамы бекитилсин:

№ Фамилиясы, аты, 
атасынын аты

Окумуштуулук
даражасы,

окумуштуулук
наамы

Илимий жана педагогикалык ишмердик 
орду, кызматы

1 Калдыбаева Айчурок 
Токтополотовна

п.и.д.,
профессор

И. Арабаев атындагы Кыргыз 
мамлекеттик университета, педагогика



(терайым) кафедрасынын башчысы
2 Мамытов Абакир 

Мамытович 
(терайымдын орун 
басары)

П .И .Д .,

профессор
Кыргыз Билим беруу академиясы, башкы 
илимий кызматкер

3 Дюшеева Назира 
Кубанычбековна 
(окумуштуу катчы)

П .И .Д .,

профессор
*

Кыргыз Республикасынын Билим беруу 
жана илим министрлигине караштуу 
Квалификацияны жогорулатуу жана 
педагогикалык кызматкерлерди кайра 
даярдоо республикалык институтунун 
директору

4 Алимбеков Акматали П .И .Д .,

профессор
Кыргыз-Турк «Манас» университета, 
педагогика кафедрасынын башчысы

5 Андрущишин Иосиф 
Францевич

п.и.д.,
профессор

Казак спорт жана туризм академиясы, 
дене тарбия жана спорттун теориялык 
негиздери кафедрасынын башчысы

6 Асипова Нурбубу 
Асаналиевна

п.и.д.,
профессор

Ж.Баласагын атындагы Кыргыз улуттук 
университета, педагогика кафедрасынын 
башчысы

7 Акиева Гульдана 
Салморбековна

п.и.д.,
профессор

И. Арабаев атындагы Кыргыз 
мамлекеттик университета, 
Квалификацияны жогорулатуу жана 
кадрларды кайра даярдоо институтунун 
директору

8 Зулуев Бекмурза 
Бекболотович

п.и.д., доцент А.Мырсабеков атындагы Ош 
гуманитардык-педагогикалык 
институттун ректору

9 Махагонов Александр 
Николаевич

п.и.д.,
профессор

Казак спорт жана туризм академиясы, 
биринчи проректор

10 Наркозиев Аманбек 
Карашевич

п.и.д.,
профессор

И. Арабаев атындагы Кыргыз 
мамлекеттик университета, педагогика 
кафедрасынын профессору

11 Панкова Татьяна 
Витальевна

п.и.д.,
профессор

И. Арабаев атындагы Кыргыз 
мамлекеттик университета, педагогика 
кафедрасынын профессору

12 Джанузаков Канат 
Чыныбаевич

п.и.к.,
профессор

Кыргыз-Турк «Манас» университета, 
Дене тарбия жана спорт жогорку 
мектебинин директору

13 Иманалиев Токтобек 
Тыбынович

п.и.к.,
профессор

Кыргыз мамлекеттик дене тарбия жана 
спорт академиясы, ректор

3. Диссертациялык кецештин мучелерунун диссертацияларды кароо учун 
укуктуулугу аныкталсын:

илимдин доктору (кандидаты) окумуштуулук даражасын изденип алуу учун 
1) 13.00.01-жалпы педагогика, педагогиканын жана билим беруунун тарыхы 

адистиги боюнча:

№ Фамилиясы, аты, 
атасынын аты

Окумуштуулук
даражасы

Адистиктин шифры

1. Акиева Г.С. п.и.д. 13.00.01



2. Алимбеков А. п.и.д. 13.00.01
3. Асипова Н.А. п.и.д. 13.00.01
4. Дюшеева Н.К. п.и.д. 13.00.01
5. Зулуев Б.Б. п.и.д. 13.00.01
6. Калдыбаева А.Т. п.и.д. 13.00.01
7. Наркозиев А.К. п.и.д. 13.00.01
8. Панкова Т.В. П .И .Д . ' 13.00.01

илимдин кандидаты окумуштуулук даражасын алуу учуй:
1) 13.00.04 -  дене тарбиянын, спорттук машыгуунун, саламаттыкты сактоо жана 

адаптивдик дене тарбиянын теориясы жана методикасы адистиги боюнча:

№ Фамилиясы, аты, 
атасынын аты

Окумуштуулук
даражасы

Адистиктин шифры

1. Андрущишин И.Ф. п.и.д. 13.00.04
2. Макагонов А.Н. п.и.д. 13.00.04
3. Мамытов А.М. п.и.д. 13.00.04
4. Джанузаков К.Ч. п.и.к. 13.00.04
5. Иманалиев Т.Т. п.и.к. 13.00.04

4. Диссертациялык кецештин иштее меенету 2 жылга белгиленсин.

5. Кыргыз Республикасынын Жогорку аттестациялык комиссиясынын Д 13.18.573 
диссертациялык кецешин бекитуу женундегу 2018-жылдын 4-апрелиндеги № 26 буйругу 
кучун жоготту деп табылсын.

6. Буйрукту аткарууну кеземелдее терайымдын орун басары Насбекова Саткынай 
Калыбековнага жана коомдук жана гуманитардык илимдерди аттестациялоо белумуне 
жуктелсун.

Терайым Б. К. Тыналиева

Терайымдын орун басары С. К. Насбекова


